

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

**Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s.**  
**Kovářská 939/4**  
**Libeň (Praha 9)**  
**190 00 Praha**

Spisová značka  
Q1-2022-61

Naše č.j.  
5306/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt  
[REDAKCE]

V Opavě  
2.8.2022

## Sdělení

Vážený pane magistře,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 28.07.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

*„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí informace týkající kontrolní činnosti u společnosti SMaxim s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 937, 339 01 Klatovy. IČ: 066 85 315:*

- 1) Bylo ze strany vašeho správního orgánu zahájeno s výše uvedeným subjektem jakékoliv správní řízení pro porušení povinnosti v oblasti zaměstnávání cizinců? Příp. kolik těchto řízení bylo zahájeno?*
- 2) Kolik rozhodnutí o přestupku spáchaných výše uvedeným subjektem bylo ze strany vašeho správního orgánu vydáno a jakých konkrétních přestupků se tento subjekt dopustil?*
- 3) Pokud došlo ke spáchání jakéhokoliv přestupku, jaké sankce byly v daných případech uděleny?*
- 4) Zároveň žádám o anonymizovaná správní rozhodnutí o přestupcích spáchaných výše u vedeným subjektem vydaná vaším správním orgánem.“*

K žádosti uvádíme následující.

K poskytnutí požadovaných informací dle zákona č. 106/1999 Sb. jsme nuceni konstatovat, že tato byla adresována jinému konkrétnímu povinnému subjektu, v daném případě Oblastnímu inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň, a proto jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt, který má ve věci příslušnost. Jen tento subjekt je ze zákona

povinným subjektem oprávněným žadateli informaci poskytnout, má-li tyto k dispozici, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto jeho nadřízený správní orgán.

Ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tímto Vaši žádost odkládáme.

S pozdravem



  
vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s., Kovářská 939/4, 190 00 Praha, DS napdbrc